РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Краснодарский край

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 25

352672 ст. Куринская, ул.Новицкого, д.34 8 (86152)4-60-24

school25@aps.kubannet.ru

П Р И К А З

от    14.02.2025 г.                                                      № _24_/__01-16____

ст. Куринская

О подготовке к открытию при МБОУСОШ № 25 ст. Куринская

Апшеронский район

в летний период 2025 года профильного лагеря

с дневным пребыванием ЛДП « Росинка» и лагеря труда и отдыха

«Профессионал»

В целях подготовки организации отдыха и занятости детей и подростков в

период летней оздоровительной кампании 2025 года управлением образования

администрации муниципального образования Апшеронский район и

своевременной подготовки документов для открытия на базе МБОУСОШ № 25

профильного лагеря с дневным пребыванием и лагеря труда и отдыха с

дневным пребыванием, на основании письма управления  образования

администрации муниципального образования Апшеронский район от

04.02.2025 года №375/01-11, п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить своевременную подготовку документов для открытия  на

базе МБОУСОШ № 25  в период летних каникул 2025 года профильного лагеря

с дневным пребыванием детей и лагеря труда и отдыха , с обязательной

организацией питания, в соответствии с графиком в период с 26 мая по 15 июня

2025 года:

Режим работы  профильного лагеря с дневным пребыванием детей:

продолжительность смены не менее 21 календарного дня, время работы  с 8.30

до 14-30 часов;

1.2. Открыть на базе МБОУСОШ № 25 профильный лагерь с дневным

пребыванием детей в количестве 45 человек( 30 учащихся в возрасте 7-11 лет,

15 учащихся 12-14 лет) и лагерь труда и отдыха в количестве 10 человек в

возрасте 14 лет и старше в соответствии с письмом управления образования от

04.02.2025 № 489/01-11 « О распределении субвенций на обеспечение отдыха

детей в каникулярное время в профильных лагерях, организованных

2

муниципальными образовательными организациями муниципального

образования Апшеронский район на 2025год

1.3.Организовать работу профильного лагеря с дневным пребыванием и лагеря

труда и отдыха с дневным пребыванием в соответствии с требованиями

СанПиН 2.4.3648-20 « Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения , отдыха и оздоровления детей и

молодежи». А также СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения»:

1.4. Питание несовершеннолетних в лагерях труда и отдыха с дневным

пребыванием осуществлять за счет муниципальных средств:

1.5. Обеспечить целевое использование средств, направленных на организацию

отдыха и занятости детей и подростков;

В соответствии с законом Краснодарского края от 3 марта 2020 года №1909 –КЗ

1.6 «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае

отдельными государственными полномочиями Краснодарского края по

организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей ( с изменениями на 9

декабря 2020 года) часть 1, статья 1,приложение 1 «Методика расчета объема

субъвенций из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований

Краснодарского края» питание в профильных лагерях с дневным пребыванием

для детей из малообеспеченных и многодетных семей, имеющих право на

льготное питание, обеспечить за счет средств краевого бюджета в рамках

субъвенции, предусмотренной муниципальному образованию:

1.7. Организовать своевременное проведение дератизационных,

дезинсекционных и акарицидных мероприятий на эксплуатируемых объектах

1.8. Определить режим работы профильных лагерей с дневным пребыванием

детей; продолжительность смены не менее 21 календарного дня; время работы

с 8.30 до 14.30 часов;

1.9.Утвердить список детей лагеря дневного пребывания, ЛДП и ЛТО по

отрядам (№4),

1.10. Закрепить за отрядами лагеря дневного пребывания кабинеты

№.8,№9.№.10,и лагеря труда и отдыха №.4

1.11  Организовать двухразовое рациональное питание для детей в возрасте от 7

до 11 лет и для детей в возрасте с 12 и выше в соответствии с требованиями

СанПиН:

1.21. Предусмотреть физкультурно-спортивное направление работы лагерей с

дневным пребыванием детей.

2.Принять комплексные меры по обеспечению безопасности детей и

подростков во время их пребывания в лагерях.

3 Назначить начальником профильного  лагеря  дневного пребывания детей и

лагеря труда и отдыха дневного пребывания заместителя директора школы по

ВР Насирову Е.В.

3.1.Назначить воспитателями на период лагерной смены учителей школы;

Мирошникову Т.П.,Кулиш А.Э.,Каванасян С.Н., Пушкареву М.В. Хорушко

М.Е., Кулиш Е.А. Скоморохову К.Д., Казакову М.И. Завадскую Е.Н.

3

3.2.Назначить ответственной за организацию питания детей в лагере труда и

отдыха учителя школы Полякову Т.Н.

4 Не допускать нарушений требований к организации питания детей ;

5 Обеспечить своевременную подготовку документов для открытия лагерей на

базе образовательных учреждений муниципального образования Апшеронский

район в период летних каникул 2025 года:

6 Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУСОШ № 25                                                         Л.С.Мешечко

с приказом ознакомлены;                                                              Насирова Е.В.

Кулиш А.Э                                                                                    Завадская Е.Н.

Каванасян С.Н.                                                                                   Кулиш Е.А.

Хорушко М.Е.                                                                                Пушкарева М.В.

Мирошникова Т.П.                                                                          Казакова М.И.

Скоморохова К.Д..                                                                           Полякова Т.Н.